Seyidin ailəsi o dövrdə qəbilələr arasında
baş verən etnik mübahisələr və qarşıdurmalar səbəbilə
Qəzvinə köçmək məcburiyyətində qalır. Kiçik yaşda
olmasına baxmayaraq Qəzvində yenidən təhsilini davam
etdirən Seyid Cəmaləddin qısa müddət ərzində fiqh, ərəb
ədəbiyyatı, məntiq, üsul və başqa elmi sahələrdə yüksək
dərəcəyə yüksəlir. Hicri 1266-cı ildə (1850 m.) Tehrana
yollanan Seyid Cəmaləddin tanınmış mərceyi təqlid alim
olan Seyid Məhəmməd Sadiq Təbatabai Həmədaninin
dərslərində iştirak etməyə başlayır və bir müddət sonra
ustadın diqqətini özünə çəkməyi bacarır. Çox qısa za-
manda elmi dərəcəyə yüksələn Seyid Cəmaləddin, eyni
zamanda Tehranın tanınmış simalarından biri halına gəlir.

Bu dövrdə Əfqanıstan da İrandan ayrılmış və müstəqil
dövlət qurmağı qarşısına məqsəd qoymuşdu. Seyid
Cəmaləddin Əfqanıstana səfər edərək, əfqan xalqını
ingilislərin hiyləgirliyindən və düşmənçilik siyasətlərindən
xəbərdar edir.

Hicri 1273-cü ildə (1857 m.) böyük Həcc ziyarətini
yerinə yetirmək məqsədi ilə Seyid Cəmaləddin Əsədəbadi
Hindistandan ayrılaraq yola çıxır. Hicri 1275-ci ilin (1859
m.) sonlarında Məkkə, Mədinə oradan İordaniya, Şam
(Dəməşq), Homs, Hələb, Mosul, Nəcəf və ən axırda
doğulduğu yer olan, İranın Həmədan şəhərinə gəlir.
Bu yerlərdə Seyid Cəmaləddin müsəlmanların ümumi
vəziyyətini araşdırır. Seyid Cəmaləddin İrandakı qarışıq
siyasi vəziyyət səbəbi ilə Xorasandan Herata, oradan da
Kabula gedir.

idarəçilərini ingilislərin pərdə arxasındakı çirkli siyasi
planlarından xəbərdar edir.

Seyid Cəmaləddinin Osmanlı İmperiyasının sü-

tunu sayılan Misirə səfəri
Seyid Cəmaləddin, hicri 1285-ci ildə (1868 m.) Misirə

gedir və əl-Əzhər universitetində dərs deməyə başlayır.
Seyidin sahib olduğu gözəl əxlaq və güclü elm, yüzlərlə
tələbənin ətrafına toplanmasına səbəb olur. Amma bu
vəziyyəti görən Misir hökuməti 40 gündən çox səbr
edə bilmir və Seyidin ölkədən çıxarılmasına qərar verir.

Seyid Misirdə olduğu bir neçə
il ərzində ciddi işlər görür. Qəzetlərə verdiyi məqalələrlə
bir tərəfdən ölkə daxilindəki satqınları ifşa edir, digər
tərəfdən də ingilislər kimi xarici düşmənlərlə mübarizə
aparır.

Hicri 1296-cı ildə (1879 m.) yenidən Misirdən çıxarılan
Seyid bu dəfə İrana göndərilir və Misirdəki əmlakı olan
kitabxanası və evi İngilis Maliyyə Nazirliyi tərəfindən
müsadirə edilir.

Seyid Cəmaləddin öz şagirdi Əbu Turab Arif Əfəndi ilə
birlikdə etdiyi səfərində dəniz yolu ilə Ciddə və Məkkəyə
gedərək əhəmiyyətli siyasi, elmi şəxsiyyətlərlə görüşür.

əhəmiyyətli şəxsiyyətlər yetişdirir. Lakin, çox keçmir ki,
Seyid Cəmaləddin Əfqani fəaliyyətləri səbəbi ilə yenidən
Hindistandan çıxarılır.

Seyyid Cəmaləddin Əsədabadi hicri 1300-ci ildə (1883
m.) Hindistandan çıxarıldıqdan sonra ilk səfərini Londo-
na edir və burada olduğu müddət ərzində elmi-mədəni
işlərinə də ara vermədən davam edir. Bir müddət sonra
isə Londonu tərk edərək Parisə yerləşir.

Seyyid Cəmaləddin, artıq, tanınmış və güclü bir şəxs
sayılırdı. Qərb onu elmi və ictimai sahədə apardığı
mübarizələrlə ziyalı bir islahatçı kimi tanıyırdı.

Seyidin buradakı əhəmiyyətli fəaliyyətlərini aşağıdakı-
lardır:

1- “Urvətul Vusqa” jurnalını hazırlayıb yayımlayaraq is-
lam düşmənlərinin gerçək üzünü ortaya çıxarır;

2-Ernest Runa kimi məşhur Fransız və İngilis elm
adamları ilə görüşərək İslami mövzularda elmi mübahisələr
həyata keçirir;

Vətənə qayıdış
Seyid Cəmaləddin Əsədabadi Parisdən sonra Ərəbis-

tanın əl-Qətif bölgəsinə gedir. Lakin, İran şahı Nəsirəd-
dinin israrçı dəvətindən sonra hicri 1304-ci ildə (1886 m.)
Qətifi tərk edərək Tehrana gedir.

Bu dəvət və təkidlər də çox davam etmir və nəhayət,
şahın ətrafındakı satılmış din adamları Seyidin təkrar
İrandan çıxarılmasına səbəb olurlar.

Bundan sonra Nəsirəddin Şah Almaniyanın Münih
şəhərində Seyid Cəmaləddinlə görüşür. Görüş zamanı şah
Seyiddən üzr istəyir və Seyidin yenidən Tehrana dönməsini
xahiş edir. Vətəninin və xalqının mənfəətini düşünən Se-
yid şahın bu istəyini qəbul edir və hicri 1307-ci ildə (1889

Amma bu fəaliyyətləri öz mənfəətləri
üçün böyük təhlükə olaraq qəbul edən Böyük Britaniya
hökuməti Seyidin fəaliyyətlərinə böyük məhdudiyyətlər
tətbiq edir.

Bu dövrdə isə Osmanlı hökmdarı Ədülhəmid Seyidə
bir məktub yazaraq onu İstanbula dəvət edir. İllərdir
reallaşdırmaq istədiyi islami birlik və bərabərliyi təmin
etmək məqsədiylə Seyid Cəmaləddin, hicri 1310-ci ildə
(1892 m.) İstanbula gedir.

İstanbula gələn kimi, dövrün qabaqcıl islam alimlərinə
məktublar yazaraq onların da fikrini bu sahəyə yönəldən
Seyid Cəmaləddin Əsədabadi qısa bir müddət ərzində
İslami Birlik cəbhəsini qurur və müsəlmanların itirdiyi
nüfuzunu təkrar geri qazandırmağa çalışır. Bu hədəfini
reallaşdırmaq üçün təxminən dörd il səy göstərir. Sey-
idin bu fəaliyyətlərini görən Sultan Əbdülhəmid mövqe
və səltənətinin təhlükədə olduğunu düşünərək Seyid
Cəmaləddini həbs etdirir.

Seyid Cəmaləddin hicri 1314-ci ildə (1897 m.) polis
tərəfindən nəzarət altında saxlanıldığı vaxt vəfat edir və
İstanbuldakı “Şeyxlər” qəbristanlığında dəfn edilir.

Seyid Cəmaləddin Əfqaninin nəzərində şiə və sünni

vəhdəti
Seyid Cəmaləddin Əsədabadi ingilislərə və digər düş-

mənlərə qarşı mübarizəni islami vəhdətdə görürdü.